2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2018
	                                                                                        № 561

	г. Североуральск

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Североуральского городского округа субсидий на поддержку организаций, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 25.07.2017 № 817
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887                «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом Североуральского городского округа, решением Думы Североуральского городского округа от 27.12.2017 № 40 «О бюджете Североуральского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях возмещения недополученных доходов организациям, осуществляющим перевозку отдельных категорий граждан Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Североуральского городского округа субсидий на поддержку организаций, осуществляющих перевозку отдельных категорий граждан Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 25.07.2017 № 817, следующие изменения:

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии носят целевой характер, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части недополученных доходов организациям, осуществляющим перевозку отдельных категорий граждан Североуральского городского округа, указанных в пунктах 2.1. и 2.2. Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан Североуральского городского округа в виде продажи наборов абонементов для проезда на пригородных и сезонных маршрутах Североуральского городского округа на льготных условиях, утвержденного постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 15.05.2018 № 500»;
2) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Объем Субсидии определяется как недополученный доход Получателем субсидий, от осуществления перевозок отдельных категорий граждан Североуральского городского округа за счет разницы между полной стоимостью набора абонементов для проезда на пригородных и сезонных марщрутах Североуральского городского округа по тарифам, утвержденным Региональной энергетической комиссией Свердловской области, и стоимостью льготного набора абонементов для проезда на пригородных маршрутах, установленной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 15.05.2018 № 500, и составляет:
на пригородных маршрутах – в размере 30 процентов от тарифа, утвержденного Региональной энергетической комиссией Свердловской области;

на сезонных маршрутах – в размере 100 процентов от тарифа, утвержденного Региональной энергетической комиссией Свердловской области.».

3) подпункт 1.6.1. пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6.1. Заключившие с Администрацией в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальный контракт на работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальной маршрутной сети в границах Североуральского городского округа по регулируемым тарифам.»;
4) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидии предоставляются Получателю, с которым заключен муниципальный контракт на основании Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальной маршрутной сети в границах Североуральского городского округа по регулируемым тарифам.»;

5) пункт 2.2. признать утратившим силу;

6) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Для получения Субсидий Получатель предоставляет в отдел
по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа следующие документы ежемесячно:
счет-фактуру;

акт выполненных работ;

заверенные копии ведомостей учета продажи наборов абонементов
по пригородным и сезонным маршрутам с указанием фамилии, имени, отчества гражданина-льготополучателя и вида льготной категории;

расчет по возмещению недополученных доходов от осуществления перевозок отдельных категорий граждан Североуральского городского округа
в виде продаж наборов абонементов для проезда на пригородных и сезонных маршрутах Североуральского городского округа на льготных условиях.»;

7) подпункт 2.4.1. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Администрация заключает с Получателем Соглашение
о предоставлении субсидий из бюджета Североуральского городского округа
в целях возмещения недополученных доходов в связи осуществлением перевозок отдельных категорий граждан Североуральского городского округа в виде продажи наборов абонементов для проезда на пригородных и сезонных маршрутах Североуральского городского округа на льготных условиях
в соответствии с типовой формой № 2, утвержденной приказом начальника Финансового управления Администрации Североуральского городского округа
от 30.12.2016 № 78.»;
1) пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

8) «4.3. Субсидии, выделенные из бюджета Североуральского городского округа Получателям на возмещение недополученных доходов в связи с осуществлением перевозок отдельных категорий граждан Североуральского городского округа в виде продажи наборов абонементов для проезда
на пригородных и сезонных маршрутах Североуральского городского округа
на льготных условиях, носят целевой характер и не могут быть использованы
на иные цели.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                         и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко